
 Strana 1 (celkem 3) Dodatek č.1 k SOD č. 02/2016 

Dodatek č.1  
ke Smlouvě o dílo č. 02/2016 

 
na zhotovení projektové dokumentace stavby  

a projektové dokumentace vnitřního vybavení stavby 
 

"Obchodní akademie Chrudim - rekonstrukce učeben IT 
a přírodovědných předmětů“ 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo náměstí 250 
 Sídlo: Tyršovo náměstí 250, 537 01 Chrudim 
   zastoupen: Ing. Zdeňko Vichrovou, ředitelkou školy 
   Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

Bc. Marie Hromádková 
Bankovní spojení: Komerční banka 

     č.ú.: 19-5193420257/0100 
   IČ: 60103345 
   DIČ: neplátce DPH 
 
2. Zhotovitel : Ing. arch. Jan Heller 
   sídlo: Zelená 400/6, 500 04 Hradec Králové 

zastoupen: Ing. arch. Jan Heller 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. arch. Jan Heller, 
Ing. arch. Petra Hellerová, Ing. Vladislav Matuszek, Ing. arch. Petra 
Hušková 

   bankovní spojení: Fio banka a.s. 
   č. ú.: 2401175804/2010 
   IČ:  73660680 
   DIČ:  CZ8310094529 

Veden v živnostenském rejstříku, úřad příslušný podle §71 odst. 3 
Živnostenského zákona: Magistrát města Hradec Králové 

 
 

uzavírají tento dodatek č.1 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 

I. 
Smluvní strany uzavřely dne  1.11.2016 smlouvu o dílo č. 2/2016 na zhotovení 
projektové dokumentace stavby a projektové dokumentace vnitřního vybavení stavby 
„Obchodní akademie Chrudim - rekonstrukce učeben IT a přírodovědných předmětů“ 
(dále jen „smlouva“). 
 
Vzhledem k tomu, že v průběhu zpracování projektové dokumentace nastaly nové 
okolnosti, které nebyly a nemohly být předpokládány, vyvstala potřeba provedení 
dodatečných projektových prací nad rámec uzavřené smlouvy.  
 
V průběhu zpracování projektu byl 3.3.2017 změněn požadavek na novou výši 
investičního limitu z původních 11,7 mil. Kč na přibližně na 9,1 mil. Kč + strukturovaná 
kabeláž v objektu 0,8 mil. Kč včetně DPH. S tímto vznikly níže popsané dodatečné 
projektové práce v celkové výši 24 200,- Kč, z toho 



 Strana 2 (celkem 3) Dodatek č.1 k SOD č. 02/2016 

- nový výpočet osvětlení: 6.050,- Kč 
- úprava silnoproudých rozvodů- redukce pc v uč.109, úprava osvětlení: 2.180,- Kč 
- úprava slaboproudých rozvodů- redukce pc v uč.109: 1.455,- Kč 
- změny ve výkresech interiérového vybavení: 2.800,- Kč 
- úprava specifikace AV techniky, schéma zapojení: 1.815,- Kč 
- koordinace projektu: 7.000,- Kč 
- úprava strukturované kabeláže do standardu 1gigabit a redukce wifi AP v objektu 

2 900,- Kč 
 

Z tohoto důvodu uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě: 
 

II. 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto: 

Původní text bodu č. 1 článku II. smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto 
znění: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo činí 
celkem:  

271 450,- Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“). Není plátce DPH,  

Cena včetně DPH činí 271 450,- Kč 

Z toho:  

- cena včetně DPH za předmět díla uvedený v čl. I bod 1. písm. a) činí 86 100,- Kč 

- cena včetně DPH za předmět díla uvedený v čl. I bod 1. písm. b) se navyšuje o 
21 200 na celkovou částku 143 350,- Kč 

- cena včetně DPH za předmět díla uvedený v čl. I bod 1. písm. c) se navyšuje o 
3 000,- na celkovou částku 42 000,- Kč 

V ostatním se článek II. smlouvy  nemění. 
 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek III. smlouvy mění takto: 

Původní text bodu č. 1 článku III. smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto 
znění: 

„1. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené dílo dle čl. I. této smlouvy předat 
objednateli v těchto termínech: 

- předmět díla uvedený v čl. I bod 1. písm. a) nejdéle do  90 kalendářních dnů 

- předmět díla uvedený v čl. I bod 1. písm. b) nejdéle do  180 kalendářních dnů 

- předmět díla uvedený v čl. I bod 1. písm. c) nejdéle do  180 kalendářních dnů 

V ostatním se článek III. smlouvy nemění. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Strana 3 (celkem 3) Dodatek č.1 k SOD č. 02/2016 

III. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Tento dodatek je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží stejnopisy 
tři a zhotovitel stejnopisy dva. 

 

 

V Chrudimi dne 7. 3. 2017     V Hradci Králové dne 7. 3. 2017 

 
Objednatel: 

 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------- 

Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------- 
Obchodní akademie,  

Chrudim, Tyršovo náměstí 250 
Ing. Zdeňka Vichrová  

ředitelka školy 

Ing. arch. Jan Heller 
autorizovaný architekt 

 


